
 diário oficial Nº 34.592  35 Segunda-feira, 24 DE MAIO DE 2021

.

.

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

.

.

coNtrato
.

eXtrato do coNtrato 011/2021
coNTraTaNTE: iNSTiTUTo dE TErraS do Pará – iTErPa cNPJ: 
05.089.495/0001-90
coNTraTado: EMBraToP GEo TEcNoloGiaS lTda-  cNPJ: 
03.497.158/0001-07
ProcESSo: 2021/459578-PaE
ENdErEÇo: av. doutorHugoBeolchi,n° 445, aNdar: 13:; coNJ: 131;cEP: 
04.310-030.Bairro/distrito:Vl. GUaraNi(ZoNa SUl), São Paulo-SP
oBJETo: SErViÇo dE locaÇÃo dE EQUiPaMENToS GNSS rTK
fUNdaMENTaÇÃo lEGal: lei federal nº 8.666/93 e 10.520/02
ViGÊNcia: 20/05/2021 a 19/08/2021( 03 MESES)
Valor GloBal:  r$ 14.700,00 (quatorze mil e setecentos reaiss)
EXErcÍcio: 2021 – ação: 266.583; Projeto atividade: 21.631.1497.8366; 
P.i.: 210.000.8366c;
Elemento de despesas: 339039; fonte: 0661
daTa aSSiNaTUra: 20/05/2021  ordENador: BrUNo YoHEiJi KoNo 
raMoS – Presidente.

Protocolo: 658750

.

.

oUtras MatÉrias
.

GoVerNo do estado do ParÁ
iNstitUto de terras do ParÁ
editaL
o iNSTiTUTo dE TErraS do Pará - iTErPa, de acordo com o art. 08º 
do decreto Nº 1.191/2020, torna público que os interessados abaixo re-
lacionados estão requerendo a compra de terras, com as seguintes espe-
cificações: 

ord. ProcESSo iNTErESSado iMÓVEl árEa 
(ha) localiZaÇÃo MUNiciPio

1 2018/138080 GEraldo GoN-
ÇalVES riBEiro

faZENda BoM 
SoSSEGo 98,9148 MarGEM dirEiTa do 

cÓrrEGo BorracHEira

SÃo GE-
raldo do 
araGUaia

2 2018/137083 JoSÉ dElfiNo dE 
SoUZa

faZENda Vaca 
PrETa 308,0776 Br - 155, KM 86 coMUNi-

dadE Vila ParaÍSo

SÃo GE-
raldo do 
araGUaia

3 100802696/2020 arNaldo BUSS 
filHo

SÍTio lEMBraNÇa 
do MEU Pai 27,5952 ViciNal TraNS iriri 

- KM 27
SÃo fÉliX 
do XiNGU

4 090202389/2020 floriSVal da 
SilVa cirQUEira

cHácara aNJo 
aZUl i 23,7863 rodoVia Pa- 279, KM 07 SÃo fÉliX 

do XiNGU

5 2021/23634 adElia Maria 
corrEia fErro

faZENda ariZo-
Na ii 1.411,31 ViciNal 73/75 iPiXUNa do 

Para

6 2021/23684 JoÃo riBEiro 
filHo faZENda ariZoNa 1.469,28 ViciNal 73/75 GoiaNÉSia

7 2021/23715 JoÃo PEdro fEr-
ro riBEiro faZENda ariZoNa i 315,5251 ViciNal 73/75 GoiaNÉSia

8 2013/401083
Maria coNSo-
laÇÃocardoSo 

BEZErra
SÍTio SÃo JoSE 4,1103 rodoVia Pa-140, KM 43 ViGia

9 090202391/2020 laZaro afoNSo 
BorGES JUNior

SiTio SaNTa fEli-
cidadE 33,4041 rodoVia Pa-279, KM 07 SÃo fÉliX 

do XiNGU

10 090202388/2020
carloS EdU-
ardo BorGES 

PorTo

cHácara aNJo 
aZUl 34,8285 rodoVia Pa-279, KM 07 SÃo fÉliX 

do XiNGU

21/05/2021
Bruno Kono
Presidente

Protocolo: 658881
errata:
Processo nº. 2018/390390
interessado: SilVio dE JESUS dE oliVEira diaS
Edital publicado no doE nº 34.576 de 07/05/2021
Protocolo: 653019
onde se lê: 114,8868 ha
Leia-se: 114,1007 ha
21/05/2021
Bruno Kono
Presidente

Protocolo: 658885

.

.

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

tÉrMiNo de VÍNcULo de serVidor
.

ato: terMo de distrato
Pae 2021/505750
TÉrMiNo dE ViNcUlo: 18/05/2021
MoTiVo: diSTraTo UNilaTEral
ÓrGÃo: aGÊNcia dE dEfESa aGroPEcUária do ESTado do Pará
SErVidor TEMPorário: roSilENE lEao dE aZEVEdo
MaTricUla: 5943107/1
fUNÇÃo: aGENTE fiScal aGroPEcUário
ordENador: JaMir JUNior ParaGUaSSU MacEdo – dirETor GEral

Protocolo: 658690

.

.

LiceNÇa PrÊMio
.

Portaria Nº 2452/2021 - adeParÁ, de 20 de Maio de 2021
a aGÊNcia dE dEfESa aGroPEcUária do ESTado do Para – adEPará, 
por meio de seu diretor administrativo e financeiro, em conjunto com a 
Gerente de recursos Humanos, pelas atribuições regimentalmente con-
feridas pelo artigo 15, inciso i, Vii e artigo 18, inciso i e XiX de decreto 
Estadual nº 393 de 11 de setembro de 2003.
coNSidEraNdo, o que determina o art. 77, iX e art. 98, 99 e 100 da lei 
nº 5.810/94.
r E S o l V E:
coNcEdEr licENÇa PrÊMio, referente ao mês de Maio/2021, ao servi-
dor abaixo:

PaE Matrícula Nome Triênio
dias

Período de gozo
30 60

2021519274 54187093/1 caNdida coNcEicao rodriGUES da SilVa 2014/2017 X  20.05.21 a 18.06.21

2021519816 5863619/2 rEGiNa Maria PErEira dE oliVEira 2017/2020 X  25.05.21 a 23.06.21

rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
daNYEllE criSTiNa fErrEira NEGrao fariaS
Gerente de área de Gestão de Pessoas
alEX faBiaNo dE alMEida HaGE
diretor administrativo e financeiro

Protocolo: 658843

.

.

terMo aditiVo a coNtrato
.

4º terMo aditiVo
coNtrato Nº 083/2018
Valor GloBal ESTiMado: r$ 1.875.000,00
ViGÊNcia: 27/09/2020 à 26/09/2021.
claSSificaÇÃo do oBJETo: Prestação de serviço de administração, Ge-
renciamento e controle de frota, com implantação e operação de sistema 
informatizado e integrado, via internet, com tecnologia de pagamento por 
meio de cartão magnético nas redes de estabelecimento credenciado pela 
contratada.
JUSTificaTiVa: aditivo aumento de valores de 25% ao contrato n° 
083/2018.
coNTraTado: EMPrESa VÓlUS TEcNoloGia E GESTÃo dE BENEfÍcioS 
lTda, cNPJ nº: 03.817.702/0001-50.
ordENador: JaMir JÚNior ParaGUaSSU MacEdo – diretor da adE-
Pará

Protocolo: 658386

.

.

diÁria
.

Portaria: 2475/2021 objetivo: dar apoio na organização documental 
e contribuir com a padronização administrativa no município de dom Eli-
seu (posto Gurupi).fundamento legal: lei 5.810/94, art. 145/149.ori-
gem: BElÉM/Pa destino: doM EliSEU/Pa.Servidor: 54197071/ VaNES-
Sa da SilVa SidoNio (aSSiSTENTE adMiNiSTraTiVo) / 8,5 diáriaS / 
23/05/2021 a 31/05/2021.ordenador: alEX faBiaNo dE alMEida HaGE.

Protocolo: 658650
Portaria 2473/2021 objetivo realizar cadastro de produtores, proprie-
dades rurais e unidades produtivas da cultura do açaí.fundamento legal: 
lei 5.810/94 art. 145/149.origem: BElÉM/Pa destino: PoNTa dE PEdraS/
Pa Servidor: 51855502/ fraNKliN rooSEVElTES NarciZo dE MaToS 
(ENGENHEiro aGrÔNoMo) / 5,5 diáriaS / 29/05/2021 a 03/06/2021.
ordenador: lUcioNila PaNToJa PiMENTEl.

Protocolo: 658643


